05210.011769/2018-39

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
Esplanada dos Ministérios Bloco "C" – 7º andar

 CEP: 70.046-900 - Brasília - DF
Fone: (61) 2020-1003

Ofício Circular nº 483/2018-MP

Brasília-DF, 26 de dezembro de 2018.

Aos Senhores Dirigentes de Gestão de Pessoas dos Órgãos e Entidades integrantes do Sistema de Pessoal
Civil da Administração Federal - SIPEC.

Assunto: Ampla divulgação da Nota Informativa SEI/MP nº 17689, de 21 de dezembro de 2018, aos
órgãos e entidades do Sistema de Pessoal Civil da Administração Federal - SIPEC.

                   Senhores Dirigentes,

1.               Encaminhamos para ampla divulgação aos órgãos e entidades do Sistema de Pessoal Civil da
Administração Federal – SIPEC, a Nota Informativa nº 17689, de 21 de dezembro de 2018 (7673053), que
trata sobre o encerramento do prazo para migração das concessões registradas no SIAPE, referentes aos
adicionais ocupacionais, para o novo Módulo de Concessão disponível no Siape Saúde.

Atenciosamente,

ERASMO VERÍSSIMO DE CASTRO SAMPAIO
Secretário-Adjunto de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ERASMO VERÍSSIMO DE CASTRO SAMPAIO,
Secretário-Adjunto de Gestão de Pessoas, em 26/12/2018, às 11:35.

SEI/MP - 7699400 - Ofício Circular https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento...

1 of 2 26/12/2018 14:50

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 7699400 e o código CRC EBE4B990.

7699400

SEI/MP - 7699400 - Ofício Circular https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento...

2 of 2 26/12/2018 14:50